
 
 

 

  Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

 

Dipartimento di 
Matematica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
81100 Caserta (CE) 

dip.matematicaefisica@unicampania.it 
dip.matematicaefisica@pec.unicampania.it 

  T.: +39 0823 274424 
F.: +39 0823 274714 

www.matfis.unicampania.it 
 

 

 
Oggetto: Procedura negoziata ex art.63 comma 2, lett. b), punto 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i. 

finalizzata all’acquisto di un Sistema High Voltage Amplifier. Aggiudicazione efficace. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA  
 

VISTO  la richiesta prot. n.33714 del 23/02/2023 con la quale il Prof. Fabio Marzaioli, 
responsabile scientifico della convenzione stipulata con l’Università degli Studi di 
Milano Bicocca ha dichiarato che il prodotto oggetto della presente procedura, 
prodotto dalla società National Electrostacs Corp, è l’unico sul mercato compatibile 
con il sistema AMS ed integrazione dell’high voltage amplifier con sistema di 
controllo accelnet già in dotazione del DMF ed ubicato presso il Laboratorio Circe, 
che autorizza il ricorso a procedura negoziata ex art. 63 co.2 lett b) del D.Lgs. 
50/2016 e smi, per la effettiva sussistenza del requisito di compatibilità tecnica del 
prodotto fornito dalla Società National Electrostacs Corp; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 e s.m.i. che prevede l’obbligo per tutte 
le pubbliche amministrazioni di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA gestito da Consip) o altro mercato elettronico di cui 
all’art. 328 del D.P.R. 270/2010 per gli acquisti di beni e servizi di importo al di 
sotto della soglia di rilievo comunitario; 

CONSIDERATO tuttavia, che non è stato possibile procedere all’acquisto del succitato bene tramite 
MePa, in quanto l’operatore economico individuato quale produttore/distributore 
esclusivista del prodotto non risulta iscritto al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

CONSIDERATO  che sia la documentazione amministrativa che quella economica caricata dalla 
Società National Electrostacs Corp in qualità di unica produttrice del bene oggetto 
della procedura tramite la piattaforma UBUY, compatibile con il sistema AMS ed 
integrazione dell’high voltage amplifier con sistema di controllo accelnet già in 
dotazione del DMF ed ubicato presso il Laboratorio Circe – codice gara a lotto unico 
G01642 (procedura negoziata ex art.63 comma 2, lett. b), punto 2 del D. Lgs. n. 
50/2016 ed s.m.i., finalizzata all’acquisto di un Sistema High Voltage Amplifier – 
scaduta il 15/03/2023) – risulta conforme; 

 
DECRETA 

Per i motivi di cui alle premesse: 
 

- di dichiarare efficace l’aggiudicazione, procedura negoziata ex art.63 comma 2, lett. b), punto 2 
del D. Lgs. n. 50/2016 ed s.m.i., finalizzata all’acquisto di un Sistema High Voltage Amplifier 
nell’ambito della Convenzione con l’Università degli Studi di Milano “Bicocca” - CUP 
B44G19000110008. - Codice C.I.G. ZDD3A29818 - in favore della Società National 
Electrostacs Corp unica produttrice del bene oggetto della procedura, compatibile con il sistema 
AMS ed integrazione dell’high voltage amplifier con sistema di controllo accelnet già in 
dotazione del DMF ed ubicato presso il Laboratorio Circe per l’importo di € 26.450,00 oltre IVA 
come per legge; 

- di impegnare la somma complessiva pari ad € 26.450,00 oltre IVA al 22% sulla UPB  
MATE.FabioMarzaioli2023CTerziBicocca – Responsabile Scientifico Prof. Fabio 
Marzaioli. 
 

Caserta, li 20/03/2023             Dipartimento di Matematica e Fisica 
                           IL DIRETTORE 

                                                                                                                                                  Prof. Lucio GIALANELLa                                                                                          

Prot. n. 50641 del 23/03/2023  - Repertorio: DDMF N. 68/2023

mailto:dip.matematicaefisica@unicampania.it
http://www.matfis.unicampania.it/

